
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TIẾN 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn Tiến, ngày       tháng 01 năm 2026 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh ở người xã Sơn Tiến 
 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Theo đề nghị Trưởng phòng Văn hóa - xã hội, sau khi thống nhất với Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh ở người trên địa 

bàn xã Sơn Tiến (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Duẫn, Phó Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban;   

2. Ông Trần Tân Hợi, Phụ trách Trạm Y tế xã: Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Bà Tống Thị Lệ Hằng, Trưởng phòng VH-XH: Phó Trưởng ban; 

4. Ông Phan Văn Đức, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã: Thành viên; 

5. Ông Lê Đình Khôi, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 

xã: Thành viên; 

6. Ông Phan Lê Thanh Thanh, Phó Trưởng phòng Kinh tế: thành viên; 

7. Ông Lê Ngọc Huân, Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã: Thành viên; 

8. Trung úy Lê Vạn Trung, cán bộ Công an xã: Thành viên; 

9. Ông Phạm Ngọc Minh, viên chức biệt phái Phòng VH-XH: Thành viên; 

10. Ông Dương Hồng Quang, viên chức Trạm y tế xã: Thành viên; 

11. Bà Lê Thị Thủy, công chức Phòng VH-XH: Thành viên; 

12. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và THCS, Trung 

học cơ sở trên địa bàn xã: Thành viên. 

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Phạm Đình Vượng, Chủ tịch UBMTTQ xã; 

2. Ông Lê Đình Phước, PCT UBMTTQ - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

3. Bà Lê Thị Ngân, PCT UBMTTQ - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

4. Bà Lê Thị Yến, PCT UBMTTQ - Bí thư Đoàn xã; 



5. Ông Lê Văn Quế, PCT UBMTTQ - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 - Tham mưu cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

công tác phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa bàn xã. 

- Xây dựng và triển khai các kế hoạch, phương án phòng, chống dịch theo 

chỉ đạo của cấp trên. 

- Chỉ đạo công tác giám sát, phát hiện sớm, xử lý kịp thời các ổ dịch, không 

để dịch bệnh lây lan, bùng phát. 

- Phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh. 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Thủ trưởng các tổ chức có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã (để bc); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Duẫn 

 


		2026-01-13T08:03:22+0700


		2026-01-13T08:36:40+0700


		2026-01-13T08:36:41+0700


		2026-01-13T08:38:57+0700




